

No.	Questions
1	Does the trust record third party patient incidents at the point of entry / treatment?
a.	If yes, what system is used to record incidents?
2	<p>Please describe the process through which the trust receives income relating to third party patient incidents (e.g. road traffic accidents), including how data is initially recorded, money recovered, reconciled and reported. Please explain all data flows, systems used and organisations involved, including what information is required:</p>
3	Does the trust proactively recover money from insurance companies / solicitors for the treatment of patients involved in 3rd party patient incidents (e.g. road traffic accidents), or is money recovered when patients make a claim?
4	<p>Who is responsible for third party (injury) cost recovery at the trust? Please provide the following information:</p>
5	Please provide the following data. Where values are unknown or cannot be reported, please comment in the notes column:

6	Does the organisation use any third party systems / services to support the recovery of money relating to third party incident claims? If so please provide the following details for all systems / services:

---

**Answers**

No

Notification of new claims are recorded and sent to the Compensation Recovery Unit (CRU) which is part of the Department of Work and pensions (DWP). The CRU send details of claims to the NHS provider using forms NHS2 and this is accessed by the NHS Trust on the NHS Injury Cost Recovery System database (ICR). A record of every case submitted is also kept on a seperate system by the NHS Trust to accrue for the payments expected. When a patient's treatment details have been traced on the NHS Trusts systems - PAS, Symphony, Adatastra and E-Carelogic this is then recorded on the ICR Scheme database and either completed as patient traced and payment expected or No patient trace and no payment expected. Monthly schedules are sent on the ICR database and these are either payments expected to us from the DWP or withdrawal schedules (case withdrawn and no payment expected)

Money is recovered when patients make a claim and this is then matched by the NHS Trust as patient traced as receiving treatment on the incident date. Once the return has been completed by the NHS Trust monthly schedules of payments are recorded on the ICR database and payment is made direct to to the Trust from the DWP.

**Name**

Names and contact details of Trust staff constitute personal data as defiend within the Data Protection Act 1998 and as such are exempt from provision under Section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000. However, we can inform you that this responsibility falls within the remit of Chris Palmer, Executive Director of Finance. Further information regarding the Trust and its Board is readily available on the Trust website [www.iow.nhs.uk](http://www.iow.nhs.uk)

No. of third party patient incidents recorded by the trust:

Road traffic

Occupational

Public property

Other categorised

Total

Recorded cost of treatment:

Road traffic

Occupational
Public property
Other categorised
Total
Total trust income relating to third party patient incidents:
Road traffic
Occupational
Public property
Other categorised
Total
No. of cases registered by the DWP Compensation Recovery Unit (CRU):
Road traffic
Occupational
Public property
Other categorised
Total
No. of settlements recorded by the CRU:
Road traffic
Occupational
Public property
Other categorised
Total
Total recoveries made to the trust by the CRU:
Road traffic
Occupational
Public property
Other categorised
Total
What overall percentage of identified claims resulted in money being recovered by the the CRU?
What is the average time (weeks) it take for the DWP CRU to recover money from the initial point of identifying that money is owed to the trust?
<b>Name of System(s)/Service(s)</b>
N/A

---

Job Title	Email
2014/15	2015/16
382	335
382	335
£375,743.00	£355,301.00











<b>Contract end</b>	<b>Please state the name(s) of any framework(s) used to procure the services</b>

---